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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n€ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s& Punés té Agjencis€ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 17.12.2012, nxjerr kéts:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-4775/11, pér ztr. Naim Hasani — ish Drejtor i Departamenitt t&
Arsimit t€ larté né Ministring e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, pér shkak se nuk ekziston
mé situata e konflikti té interesit né ushtrimin e fuksionit té tij.

I1. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé& kur mund té paragiten rrethana té reja.
Arsyetim

I. N€ rastin e shqyrtuar pér konflikt t& interesit me numér protokolli AKK—03-4775-11, pas
zhvillimit t& procedurés, &shté konstatuar se zyrtari i larté publik ka shmangur g}endjen e
konfliktit té interesit né t€ cilén ndodhej.

Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-4775-11, pér Zyrtarin e larté, ztr. Naim Hasani — tani, ish Drejtor i Departamentit t&
arsimit t€ larté n& Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€, &shté trajtuar sipas
procedurés s¢ paraparé ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e
funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Pas fillimit t& procedurés pér rastin (Neni 18, pika 1, Ligji Nr.04/L-051), né t& cilén &shté
konstatuar se; zyrtari i larté ushtron funksion t& larté publik e njékohésisht edhe funksion
menaxhues n€ njé biznes privat, qé sipas Ligjit pér Parandalimin e konflikt t& interesit,
konsiderohet papajtushméri funksionesh (Neni 15 , pika 1), zyrtarit t&€ larté i &shté béré shkresa e
paré€ njoftuese.
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Pas késaj shkrese njoftuese, zyrtari i larté, ztr.Hasani &shté paraqgitur ne takim me zyrtarét e
Agjencisé, gjaté t& cilit &shté njoftuar me situatén né t& cilén ndodhet, si dhe pér ményren e
shmangies sé saj.

Pas késaj bisede, zyrtari i larté, ztr. Hasani, ka deklaruar se, ka filluar procedurat pér
parandalimin e konflikti € interesit, por meqgense njéri nga bashképronarét e ati biznesi( qeé, sipas
ztr. Hasani, né realitet vetém é&shté i regjistruar dhe nuk ka zhvilluar aktivitet asnjéherg), éshté
gjerman, duhet sigurisht m& shumé kohé pér ta kryer kété obligim.

Agjencioni kundér Korrupsionit i ka dhéné afat t& arsyeshém pér t& béré kéto ndryshime, por
megense kjo ka zgjatur shumg, atéheré kemi gené t& obliguar sipas ligjit, q& zyrtarit t& pérfshiré
né ket rast, t'i b&jme edhe shkresén e dyté, q& njihet si “Paralajmérim” (Neni 18 paragrafi 7.

Ndérkoh& ztr. Hasani né Agjenci ka sjellé njoftimin se ai tashmé nuk &sht& Drejtor i
Departamentit t&€ Arsimit & larté né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé. Kété e ka
déshmua duke sjellé Vendimin e MASHT-it (Nr.2-4320) t& datés 21.11.2012, me numér
protokoli DPK-DKI-03/4433/12.

Po ashtu bashké me két& ztr.Hasani ka sjellur edhe njé kérkesé zyrtare q& i ka béré Agjensionit
kosovar pér regjistrimin e bizneseve (ARBK-s&) pér t’i mundésuar shuarjen e térsishme t& kétij
biznesi (DPK/DKI-03/4434-12).

Fakti se zyrtari i larté, tashmé, nuk ushtron kété funksion, mund té konsiderojmé se éshté
parandaluar situata e mundshme e konflikti & interesit né ushtrimin e funksionit publik.

NE& bazs t& kétijé dokumenti zyrtar, kemi konstatuar se nuk ka pas situaté t& konfliktit t& 1ntere51t
n€ ushtrimin e funksmmt publik.

II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé& nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor i Agjeneisé Kuﬁder Korrupswmt
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